
Р. бр. Назив на правно/физичко лице Наслов на проектот
Одобрени 

средства

1
Друштво за услуги СИТИ РИФЕЈСИНГ 

ДООЕЛ Скопје

Отстранување чкртаници, исписи, говор на омраза и 

друга недолична комуникација од недвижни објекти од 

јавен интерес и споменици и спомен-обележја под 

надлежност на Министерството за култура на 

територијата на Република Северна Македонија

899,205

2
Друштво за маркетинг, настани и 

продукција РАЗГЛАС ДООЕЛ Скопје

„Публиката е култура“ – кампања за доближување на 

содржините од областа на културата до различни 

публики и поттикнување на граѓаните да посетуваат и да 

следат настани и содржини од областа на културата

854,245

3

Установа од областа на културата 

Културно социјален простор ЦЕНТАР - 

ЈАДРО Скопје

Годишна програма на „Културно-социјален простор 

ЦЕНТАР – ЈАДРО”
809,285

4
Здружение за промоција на 

документаристика МАКЕДОКС Скопје

15. Меѓународен фестивал на креативен документарен 

филм „МакеДокс“ – Скопје
809,285

5 ОПШТИНА КРУШЕВО Крушево – град на култура, традиција, историја 710,372

6

Здружение на граѓани ЛОКОМОТИВА-

Центар за нови иницијативи во уметноста 

и културата Скопје

Интердисциплинарна програма на Локомотива во 2024 

година
809,285

7 МЛАДИНСКИ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР Битола Битола отворен град 2024 656,420

8
Друштво за филмска продукција 

АРБФИЛМ ДООЕЛ Тетово
Një udhëtim arti / Уметничко патување 575,491

9
Здружение за уметност и наука ФАКУЛТЕТ 

ЗА РАБОТИ ШТО НЕ СЕ УЧАТ Скопје

19-то издание на АКТО ФЕСТИВАЛ ЗА СОВРЕМЕНИ 

УМЕТНОСТИ – Уметноста и работата (работен наслов)
566,499

10
Здружение на граѓани КОНТРАПУНКТ 

Скопје

КРИК – Фестивал за критичка култура 09: Распадливото 

време, субјектот и кревкоста на светот
566,499

11
Друштво за трговија, услуги и маркетинг 

ТЕРАПИЈА ДООЕЛ Скопје

Визуелен перформанс и музичка терапија на Спомен-

костурницата во Велес
566,499

12
Здружение за изведувачки уметности 

ИНТИМЕН ТЕАТАР Битола

Документарниот театар, како алатка за подобрување на 

квалитетот на животот на старите лица
539,523

13
МЛАДИНСКИ ИНИЦИЈАТИВИ ЗА ДИЈАЛОГ 

И СОРАБОТКА Битола
„Контра-КонтраПропаганда“ 521,539

14
Друштво за услуги филмска и видео 

продукција ТАКАТ СТУДИОС ДООЕЛ Скопје
Скопје, 1000/Skopje, 1000 481,903

15

Друштво за филмска 

продукција,театар,трговија и услуги ОДА 

ДОО експорт-импорт Тетово

„Ода фест – Open Air“ 433,171

16
Здружение за култура и интеграција на 

младите АВАНГАРД КУЛТУРА Струга
„Струга фест“ 314,049

17

Здружение за Спорт, ркреација и 

екологија ШАР19  с. Голема Речица, 

Тетово/Shoqata pёr Rekreacion Sportiv dhe 

Ekologji 19SHAR Recicё e madhe, Tetovё

„Фолклорното и културното наследство во Тетово: 286,976

ПРОГРАМА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ЗА 2024 ГОДИНА ВО ОБЛАСТА НА 

ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНАТА ДЕЈНОСТ

ПРАВНИ ЛИЦА



18

Коалиција сексуални и здравствени права 

на маргинализирани заедници МАРГИНИ 

Скопје

Фестивал за квир култура, уметност и теорија „Викенд на 

гордоста Скопје 2024: Останувајќи со нелагодноста“
286,976

19
Здружение на граѓани за поинакво 

делување АРТАКТ, Битола
„Олабај“ 281,561

20

Здружение за промоција и заштита на 

човекови права ПУРПУРА Тетово, Shoqata 

pёr promovimin dhe mbrojten e tё drejtave 

tё njeriut PURPURA Tetovё

Agjenda e projektit interdisiplinar „Arti, gjuha që flasim të 

gjithë" (Агендата на интердисциплинарниот проект 

„Уметноста, јазикот со кој зборуваме сите“)

276,146

21
Хуманитарно здружение ДР. ТРАЈЧЕ 

НЕШКОВСКИ Гостивар

Афирмација на македонскиот јазик и култура – Нашиот 

јазик, нашето минато, сегашност и иднина
211,755

22
Центар за изведувачки уметности и 

едукација ТЕАТАР ПИ Скопје

Кампања за вклучување лица со интелектуална 

попреченост во културата и социјалниот живот „Молчи, 

јас летам“

201,167

23

Унија на македонски професионални 

асоцијации во креативните индустрии 

УМПАКИ Скопје

Видеоигротека 2024 г. 201,167

24
Здружение за афирмација на културата 

БАГЕР ГЕНЕЗИС 2.0 Струга
Фестивал на краток филм „Drim Short 2024“ 201,167

25
Здружение на Граѓани ТАНЦ БУНКЕР-

Платформа За Независен Танц-Скопје

Уметничка резиденција и филм на тема: „Тело во 

фокус“/Танц Бункер.02
201,167

26

Друштво за филмска и аудиовизуелна 

продукција ПИК ПРОДУКЦИЈА увоз-извоз 

ДООЕЛ Прилеп

7. Фестивал на нов европски филм „BEACH FILM 

FESTIVAL“ Охрид 2024
201,167

27

Здружение на граѓани за деца, млади, 

возрасни, родители и лица со посебни 

потреби ЕУРЕКА КУЛТУРЕН ЦЕНТАР Скопје

Инклузивна танцова претстава 201,167

28

Јавна Установа КУЛТУРНО 

ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР - Скопје, 

Република Северна Македонија    

Institucioni publik QENDRA INFORMATIVO 

KULTURORE - Shkup, Republika e 

Maqedonise se Veriut

Интердисциплинарен и мултимедијален фестивал 

„Културен амалгам“
201,167

29
Друштво за производство,трговија и 

услуги НЕТИНГ ДООЕЛ увоз-извоз Тетово
Академија за млади уметници 201,167

30

Здружение за одржлив развој и 

интеграција на граѓаните ЊУ ХОРИЗОНС 

Струга/Shoqata pёr zhvillim tё qёndrueshёm 

dhe integrim tё qytetarёve NEW HORIZONS 

Strugё

Биди турист во твојот град/Be A Tourist in Your Own 

Hometown
201,167

31

Здружение на граѓани ЦЕНТАР ЗА 

ИСТРАЖУВАЊЕ НА НАЦИОНАЛИЗМОТ И 

КУЛТУРАТА - Скопје

„Интердисциплинарен пристап: Истражување, пишување 

и подготвување изложба во практикување култура на 

сеќавање за жените учеснички во НОБ  – по повод 80 

години од формирањето на АФЖ на Македонија (1944 – 

2024)“

201,167

32
Здружение за промоција на женската 

активност ТИИИИТ! ИНК. - Скопје

Фестивал на феминистичка култура и акција „Прво па 

женско“ (дванаесетто издание)
201,167

33
Друштво за продукција и производство на 

филмови ДАРМА ФИЛМ ДОО Скопје

„Филмско-музичка фузија“ на Галичник филм фестивал 

2024
169,404



34

Друштво за трговија и услуги 

ИНТЕРНАЦИОНАЛЕН ИНСТИТУТ ЗА МОДА-

ИЗЕТ ЦУРИ ДООЕЛ Скопје

„Модата и филмот“  – модна ревија, изложба и каталог 

по повод 10-годишнината од работата на 

Интернационалниот институт за мода „Изет Цури“

167,286

35
Здружение на уметници Културен центар 

МЕДИА АРТЕС Охрид

Ритуалот во современото општество – имерсивен, 

интердисциплинарен перформанс
158,816

36

Здружение за помош на деца со посебни 

потреби СЛТ ИРИС Скопје Shoqate per 

ndihme te femijeve me nevoja te veqanta 

SLT IRIS Shkup

„И јас можам, сакам и јас умеам“ 156,698

37

Здружение за афирмација на 

мултимедијална уметност ААМ ГУРРА/ 

Скопје Shoqate per afirmim te artit 

multimedial AAM GURRA Shkup

UN JAM SI TI / ЈАС СУМ КАКО ТЕБЕ 154,581

38
Здружение на граѓани за промоција и 

развој на културата  АРС  ЕТЕРНА Скопје
Метаморфози – слика во слика 154,581

39 Здружение КУПОЛА Штип
„Вртешка“ Интердисциплинарни активности 2024 – Оpen 

Source – Трето издание
154,581

40

Здружение на граѓани за културна 

соработка, размена и развој на џез 

култура АСОЦИЈАЦИЈА НА ЏЕЗ ФЕСТИВАЛИ 

Скопје

„Џезот денес“ – креирање 20 емисии (поткасти) за развој 

и афирмација на џез-сцената во Република Северна 

Македонија

154,581

41

Центар за обука и професионален развој - 

ЛИТЕРА АКАДЕМИ ДОО Тетово, Qendra per 

trainim dhe zhvillim profesional - LITERA 

ACADEMY SHPK Tetove

Индердисциплинарен проект „Lexo kudo“ (Читај секаде) 

за поттикнување на читањето и олеснување и поддршка 

на децата со дислексија

154,581

42

Здружение за истражување на пазарот на 

труд во функција на мултикултурна 

соработка и мултиетничка толеранција 

ПРОФИЦИО Скопје

„Ракотворството низ рацете на младите уметници – 

интердисциплиниран пристап за заштита и промоција на 

нематеријалното културно наследство“

154,581

43
Здружение за промоција на женската 

активност ТИИИИТ! ИНК. - Скопје

ИСПРОБУВАЊЕ ФЕМИНИСТИЧКИ ИДНИНИ 3.0 – 

програма на платформата за изведувачки уметности во 

2024

148,228

44
Здружение за права и хуманост ИНТЕГРА 

НАУ Скопје
Летен камп за влашкиот јазик и култура 127,053

45
Здружение  за унапредување ОМНИ 

Куманово

Дигитална платформа за промоција на културните 

традиционални ракотворби
116,465

46

Здружение за култура и уметност 

КОНСОНАНЦА Тетово Shoqate per Art dhe  

Kulture KONSONANCA Tetove

Уметниците за уметниците 116,465

47
Друштво за продукцијана филм ЗАЈА-АРТ 

увоз-извоз ДООЕЛ  Кичево
Ветената земја 116,465

48

Здружение за култура и уметност КУЉТ 

с.Долно Строгомиште Кичево,Shoqatё pёr 

kulturё dhe art KULT f.Strogomisht i Poshtёm-

Kёrcovё

Ngjyrat e artit , projekt multikulturor 110,112

49
Културно Уметничко Здружение 

АЛЕГРЕТТО с.Мала Речица Тетово

Организирање мастер-класи и работилници во рамките 

на Сцена на албанската сериозна музика
102,885

50

Здружение на граѓанско дејствување во 

културата ДЕА 22 Скопје Shoqata per 

veprim qytetar kulturor DEA 22 Shkup

„THESARE TË TRASHËGIMISË – III (hulumtimi, konservimi, 

riprodhimi dhe promovimi)” / „РИЗНИЦИ НА 

НАСЛЕДСТВОТО – III (истражување, конзервација, 

репродукција и промоција)“

102,885



51
Општинска установа Дом на култура НАУМ 

НАУМОВСКИ-БОРЧЕ Крушево
ЕТНО САЕМ 2024 КРУШЕВО 102,885

52

Здружение за развој на образование, 

култура, спорт и екологија ИНОВАЦИОН 

Скопје, Shoqatё pёr 

zhvillim,arsim,kulturё,sport dhe ekologji 

INOVACION Shkup

Малку уметност за нашата душа 102,885

53

Здружение за медиуми и дигитален 

маркетинг-ФРЕШЊУС22 Струга    Shoqata 

pёr media dhe marketing dixhital- 

FRESHNEWS22 Struga

Лажни вести и медиумска едукација во популарната 

култура
102,885

54

Друштво за филмска продукција, 

промоција и услуги МОТИОН ПРО ДООЕЛ 

Скопје

„Поддршка на културните достигнувања на Република 

Северна Македонија на видеоплатформата Level7.tv во 

2024 година“ (барање за продолжување на 

интердисцилинарен проект од 2023)

102,885

55
Здружение Иницијатива за независен 

културен активизам ИНКА Струга
Полнежи во микројадра – Уметникот во заедницата 102,885

56
Друштво за новинско издавачка дејност 

ОСТЕН ДООЕЛ Скопје
56. Светска галерија на карикатури Скопје 2024 102,885

57

Здружение на граѓани за помош и 

поддршка на лица со Даунов синдром 

ТРИСОМИЈА 21-Скопје

„Можеме повеќе 4“ 102,885

58

Здружение за негување на 

националните,верските и културните 

традиции на припадниците на дел од 

српскиот народ кој живее во РМ - СРПСКИ 

КУЛТУРЕН ЦЕНТАР,Скопје

„Манифестација Видовден“ 102,885

59
Друштво за филмска и аудиовизуелна 

продукција ШАРАДА ФИЛМ ДООЕЛ Скопје
Филмски колаж 2024 102,885

60
Здружение на ликовни уметници во 

Македонија DRAUDACUM Гостивар

„25 години уметност со Драудакум“/„25 vite art me 

DRAUDACUM"
102,885

61

Општинска организација на сојузот на 

борци од Народноослободителната и 

антифашистичка војна на Македонија 1941-

1945 и граѓаните продолжувачи Тетово

80 години слободно Тетово 88,336

62 ФОТО КИНО КЛУБ ПРИЛЕП Прилеп Прилеп фото-фест 88,336

63

Здружение за интердисциплинарни 

истражувања и практики во современата 

уметност СТУДИО ПРИВАТЕН ПРИНТ Скопје

VR Studio 2024: Interactive 88,336

64
Здружение за граѓанска иницијатива во 

културата ЖАР ПРЕСПА Ресен

Детска аматерска театарска продукција со едукативни 

работилници „Шеќерното дете и занаетчиите“
88,336

65

Република Северна Македонија- 

Општинска установа Дом на култура Драги 

Тозија Ресен

Заборавените „Бабини игри“ во мултиетничка Преспа 88,336

66
Локална установа од областа на културата 

ГРАДСКИ МУЗЕЈ Крива Паланка
ART AND MUSIC – УМЕТНОСТ И МУЗИКА 88,336

67
Здружение за едукација,спорт и култура 

ВОТРА Кичево

Dialogu nderkulturor i Uskanes / Интеркултурен диалог на 

Ускана
88,336



68
Здружение Форум за развој на политики 

ЈУСТИНА ПРИМА Тетово
Maestro's 88,336

69

Здружение за рехабилитација и инклузија 

на лица со даунов синдром ДНЕВЕН 

ЦЕНТАР-ДОЗА СРЕЌА Скопје

Куќата на баба 88,336

70
Здружение ЦЕНТАР ЗА ЛОКАЛНИ 

ИНИЦИЈАТИВИ Битола

Културното наследство како колективна одговорност: 

Битолската куќа во минатото
88,336

71
Здружение за подршка на семејства, 

поединци и групи СРЕЌЕН ЖИВОТ Тетово

Инклузивни креативни работилници „Тити-рити-ти - 

подај рака ти“
88,336

72
Здружение за афирмација на уметност 

ФЛУКТУС Скопје

„Репертоар: Театарски поткасти на Самоглас (втора 

сезона)“
88,336

73

Здружение на граѓани за унапредување на 

културните и научните дејности помеѓу 

земјите од Југоисточна Европа 

АКАДЕМИЈА БАЛКАНИКА ЕУРОПЕАНА 

Скопје

Годишен настан „БАЛКАНОТ Е СРЦЕТО НА ЕВРОПА 2024: 

Балканското културно наследство – нераскинлив дел на 

европската цивилизација“

88,336

74

Здружение Иницијатива за развој на 

ТУРИЗАМ, КУЛТУРА И ЖИВОТНА СРЕДИНА -

ПОЛОГ Гостивар

Културна интеграција и културна стратификација на 

заедниците во Гостивар
88,336

75

Друштво за продукција , трговија и 

маркетиншки услуги САЈМОН СЕЗ ДООЕЛ  

експорт-импорт Тетово

Знаменитостите и верските објекти во град Тетово 88,336

76
Општинска Установа ДОМ НА КУЛТУРАТА 

ТОШО АРСОВ Виница

„Интердисциплинарен настан 21 Мај - Светскиот ден на 

културната разноликост“
88,336

77

ОПШТИНСКИ ОДБОР НА СОЈУЗОТ НА 

ЗДРУЖЕНИЈАТА НА БОРЦИТЕ ОД НАРОДНО 

ОСЛОБОДИТЕЛНАТА ВОЈНА Демир Хисар

„Осумдесет години од ослободувањето на Демир Хисар“ 88,336

78
Општинска Установа ДОМ НА КУЛТУРАТА 

ТОШО АРСОВ Виница

Орфовите инструменти - можност за изразување на 

лицата со попреченост
88,336

79
Друштво за трговија и услуги 3ПИКС 

МЕДИА ДООЕЛ Скопје

Фоклор и традиција на Ромите преку 

мултидименизонирани записи
70,669

80
Дом на културата ДИМИТАР БЕРОВСКИ 

п.о. Берово
„Инклузивна музичка клиника“ 70,669

1 ВЛАДАНКА КРСТЕВСКИ Мобилна аплокација/вебсајт „На македонски“ 180,000

2 БЕХАР ФЕРАТИ Зимски леден фестивал „Ледот кој грее“ 180,000

3 ЈОВИЦА ПАУНОСКИ Викенд низ татковината 150,246

4 КРИСТИАН ШОПОВ
Еколошко-едукативно илузионистичко шоу:  „Биди 

екомагионичар“
119,877

5 ЈАСМИНА ИЛИЕВСКА-МАРЈАНОВИЌ
„Славни музички коцк(оглав)и – турнеја низ Македонија“  

(Musical Celeblocks - Macedonian Tour)
119,877

6 БРАНКИЦА ЈОРДАНОВСКА Заборавена автентичност 99,865

7 ФЈОЛА ЗЛАТКУ-АЈРУЛА
FUQIA E GRUAS NËPËR EPOKA TË NDRYSHME / МОЌТА НА 

ЖЕНАТА НИЗ РАЗЛИЧНИ ЕПОХИ
99,865

8 ДАРКО ЛЕШОСКИ Uber Words of the World by Darko Leshoski 99,865

9 ЕЛЕНА СТОЈЧЕСКА
„Партитури за огнот“, интердисциплинарен проект во 

чест на Ацо Шопов
90,404

10 ЕЉМЕДИНА АБДУЛАХИ Уметноста во Библиотеката - 2 89,540

11 АГИМ ЏЕЛО 25 години музичка емисија „Металманиа“ 80,115

12 ЈОВАНА ЗАЈКОВА „Во моите чевли“ – мултимедијален перформанс 80,115

13 ЕЛЕНА ЧЕМЕРСКА Работен наслов: „Илјада добро изодени патеки“ 80,115

ФИЗИЧКИ ЛИЦА



14 АНЕТА ПОПОВА На почетокот беше звук 80,115


